
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.45 del 13-05-020

Registro generale n. 255

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Determinazioni in ordine alla selezione per assun=

zione  a tempo pieno e determinato di n.2 unità di
personale  - istruttori Tecnici/Geometri, cat. C1.
Indicazione nuovo termine di scadenza delle doman=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.21 del 12/02/2020 con la quale è stato
disposto:
"-di dare nuova esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, mediante approvazione dei documenti di seguito elencati ed
allegati alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale:
avviso di selezione, mediante prova selettiva, per l'assunzione a tempo pieno e determinato·
di n.2 unità di personale a tempo pieno - Istruttori Tecnici cat. C, posizione economica C1,
per la gestione dell'emergenza sisma e per la formazione di una graduatoria di idonei da
utilizzare per eventuali future assunzioni per la gestione post sisma;
modello di domanda di partecipazione;·

-di disporre la pubblicazione di specifico estratto in Gazzetta Ufficiale per trenta giorni
consecutivi;
-di disporre, ai sensi dell'art.44, comma 3, del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale
degli Uffici e dei Servizi:
la pubblicazione dell'allegato avviso e del modello di domanda all'albo pretorio on line del·
Comune di Montereale;
l'invio dell'allegato avviso e del modello di domanda ai Comuni contermini per la·
l'affissione nei propri albi pretori;
l'invio dell'allegato avviso e del modello di domanda all'ufficio circoscrizionale·
dell'impiego competente;

-di disporre altresì la pubblicazione dell'allegato avviso e del modello di domanda sul sito
istituzionale dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente";

DATO ATTO:
che in data 25 Febbraio 2020 la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie·
speciale, concorsi ed esami, ha provveduto alla pubblicazione di un estratto inerente la
selezione:
l'avviso ed il modello di domanda sono stati pubblicati all'albo pretorio on line del Comune·
di Montereale al n.163 del 18/02/2020;
con nota Prot. 1834/2020 è stato trasmesso avviso e modello di domanda all'ufficio·
circoscrizionale dell'impiego nonchè ai Comuni contermini per l'affissione nei propri albi
pretori;
l'avviso ed il modello di domanda sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente, nella·
sezione Amministrazione Trasparente;

VISTO l'art.87, comma 5, del DL n.18/2020 che prevede la sospensione, per sessanta
giorni a decorrere dalla data di entrata in vigore (17/03/2020) dello svolgimento delle
procedure concorsuali per l'accesso al pubblico impiego, con esclusione della
sospensione delle procedure nelle quali la valutazione dei candidati avviene
esclusivamente su base curriculare o in modalità telematica;

VISTO l'avviso pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, sia nella home page che nella
sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso" con cui è stata rinviata a
data da destinarsi la data della selezione originariamente prevista per il giorno
06/04/2020;

DATO ATTO:
che per effetto della sospensione prevista dalla citata norma (sessanta gg.·
dall'entrata in vigore della disposizione), quindi, nel caso di specie, si ha la
sospensione dell'endoprocedimento concorsuale dal 17/03/2020 al 16/05/2020;
che alla data del 17/03/2020 mancavano nove giorni alla scadenza del termine di 30·
giorni (26/03/2020) e questi riprenderanno a decorrere dal 17/05/2020, con
scadenza il 25/05/2020;



RITENUTO di dover dare certezza ai partecipanti mediante pubblicazione di apposito
avviso che dia atto della situazione verificatasi a causa della previsione normativa
suddetta, avviso recante l'indicazione del nuovo termine di scadenza delle domande e la
nuova data in cui si terrà la selezione;

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-per effetto dell'art.87, comma 5, del D.L. n.18/2020 i termini di presentazione delle
domande di partecipazione alla selezione per l'assunzione a tempo pieno e determinato
(fino al 31/12/2020) di n.2 unità di personale (Istruttori Tecnici/Geometri), di cui
all'art.3 dell'avviso di selezione, sospesi il giorno 17/03/2020, riprenderanno a decorrere
dal 17/05/2020, con scadenza 25/05/2020;

-di fissare al giorno 04/06/2020 la data in cui si terrà la prova selettiva, fatte salve future
comunicazioni per i candidati in ordine agli orari di svolgimento della prova al fine di
creare un calendario orario nella giornata e delle "turnazioni" dei candidati utili ad
evitare assembramenti e garantire il rispetto della vigente normativa legata
all'emergenza sanitaria in corso;

-di approvare l'allegato avviso da pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente, nella
sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


